БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ
•*

<*£>% >>

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/£» февраль 20̂ й № февраля

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-15180/11 от
16.12.2022 г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного кодекса
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства тепловой сети ТМ-

3 от УТ-1 до стен жилого дома литер 17, в соответствии со схемой расположения
границ публичного сервитута площадью 5458 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:020105:5050, 02:55:020105:81,
02:55:020105:3111, 02:55:020105:5395, 02:55:020105:3006, 02:5:020105:5390,
02:55:020105:5398, 02:55:020105:5394, 02:55:020105:5340, 02:55:020105:5392,
02:55:020105:5034.

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские

распределительные сети» привести земельный участок в состояние, пригодное
для его использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.

6. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения

2

земельного участка, в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

7. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
течение десяти дней с момента подписания направить настоящее постановление
в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

3

Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ ^ У  о т « » & г. 2023г.

Используемые условные знаки и обозначения:
-граница существующего земельного участка в кадастровом
квартале;___________________________________________

границы публичного сервитута;

-номер существующего земельного участка в кадастровом
квартале;__________________________________________
-местоположение инженерного сооружения

Масштаб 1:1 000

4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства
тепловой сети ТМ-3 от УТ-1до стен жилого дома литер 17

X Y

1 2 3
1 660 661,00 1 361 372,49
2 660 665,71 1 361 365,86
3 660 675,31 1 361 351,81
4 660 673,40 1 361 350,52
5 660 678,97 1 361 342,24
6 660 692,44 1 361 351,16
7 660 694,04 1 361 352,18
8 660 700,04 1 361 344,49
9 660 721,12 1 361 359,83
10 660 722,42 1 361 357,95
11 660 728,42 1 361 362,13
12 660 734,23 1 361 354,01
13 660 738,38 1 361 356,96
14 660 776,69 1 361 326,17
15 660 778,43 1 361 286,53
16 660 778,40 1 361 286,53
17 660 779,67 1 361 257,58
18 660 752,13 1 361 254,55
19 660 744,32 1 361 279,02
20 660 735,94 1 361 288,46
21 660 720,01 1 361 310,77
22 660 708,23 1 361 302,68
23 660 712,87 1 361 296,17
24 660 718,06 1 361 299,73
25 660 729,67 1 361 283,48
26 660 737,23 1 361 274,97
27 660 746,34 1 361 246,55
28 660 780,01 1 361 249,58
29 660 781,45 1 361 216,54
30 660 774,99 1 361 216,17
31 660 774,37 1 361 227,16
32 660 765,90 1 361 226,67
35 660 760,61 1 361 226,39
36 660 754,12 1 361 226,04
37 660 722,66 1 361 212,21
38 660 726,90 1 361 202,37
39 660 734,24 1 361 205,56
40 660 733,16 1 361 208,08

5

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства
тепловой сети ТМ-3 от УТ-1до стен жилого дома литер 17

X Y

1 2 3
41 660 756,02 1 361 218,12
42 660 766,83 1 361 218,73
43 660 767,44 1 361 207,75
44 660 781,99 1 361 208,55
45 660 786,08 1 361 164,28
46 660 812,76 1 361 166,66
47 660 814,86 1 361 166,93
48 660 860,69 1 361 174,92
49 660 858,88 1 361 200,06
50 660 850,90 1 361 199,55
51 660 852,18 1 361 181,56
52 660 816,73 1 361 175,38
53 660 816,59 1 361 176,48
54 660 808,59 1 361 175,92
55 660 808,80 1 361 174,34
56 660 793,31 1 361 172,95
57 660 789,61 1 361 213,03
58 660 786,75 1 361 278,88
59 . 660 789,24 1 361 278,99
60 660 788,72 1 361 290,98
61 660 786,25 1 361 290,87
62 660 784,69 1 361 326,33
63 660 797,68 1 361 336,97
64 660 837,71 1 361 344,60
65 660 835,92 1 361 354,79
66 660 828,06 1 361 353,30
67 660 828,47 1 361 350,98
68 660 794,19 1 361 344,44
69 660 780,58 1 361 333,31
70 660 738,67 1 361 366,99
71 660 738,54 1 361 366,90
72 660 729,76 1 361 378,93
73 660 723,31 1 361 374,20
74 660 724,68 1 361 372,33
75 660 722,66 1 361 370,85
76 660 715,37 1 361 365,55
77 660 707,88 1 361 375,49
78 660 700,36 1 361 369,81

6

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства
тепловой сети ТМ-3 от УТ-1до стен жилого дома литер 17

X Y

1 2 3
79 660 693,94 1 361 365,15
80 660 695,73 1 361 362,79
81 660 688,07 1 361 357,85
82 660 681,15 1 361 353,28
83 660 665,84 1 361 375,83
1 660 661,00 1 361 372,49

S=5458 кв.м.